PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 229/2022                                   Patos-PB, em 29 de junho de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

ART. 1° Nomear os membros abaixo relacionados para comporem o Comitê Gestor do Programa Criança
Feliz:

I- Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Jordana Luck Coelho Gonçalves Soares
Suplente: Fabiana Lima de Castro Guedes

II- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:

Titular: Samyr Alan Leite Xavier
Suplente: Jaira Alana Claro Pereira e Lacerda

III- Secretaria Municipal de Educação

Titular: Juliana Moisés de Lucena

IV- Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes
Titular: Junho Ferreira da Silva
Suplente: Marinalva Guedes da Silva

V- Comunicação

Titular: Ulisses Leandro Carvalho Neto

VI- STTRANS
Titular: Elucinaldo Laurindo de Almeida

ART. 2°.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos/PB, em 29 de junho de 2022.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 230/2022/GP/PMP

Patos – PB, em 29 de junho de 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAIBA, no uso de

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e em especial a Lei Municipal nº
5.053/2009 de 8 de janeiro de 2009.

 RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os Membros do Conselheiros Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente, nos termos o artigo 8º da Lei n° 5.053/2009 de 8 de janeiro de 2009 para Gestão 2022/2024, abaixo
designados:

I -REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:

 Titular: Samyr Alan Leite Xavier
 Suplente: Flávio Tadeu Farias de Medeiros

b) Secretaria Municipal de Educação:
 Titular: Maria Tábata Larissa Alexandre de Brito
 Suplente: Jardelson de Medeiros Silva

c) Secretaria Municipal de Saúde:
 Titular: Rildian da Silva Pires Filho
 Suplente: Ilana Lopes dos Santos

d) Secretaria Municipal de Finanças:
 Titular: Luciana Kátia de Oliveira Marinho
 Suplente: Clebinéia da Silva Pereira Trigueiro

e) Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Lazer:
 Titular: Marinalva Guedes da Silva
 Suplente: Junho Ferreira da Silva

II - REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

a) Representantes da Associação Beneficente Abinoan Lourenço- ABENAL
 Titular – Joana Darc Barbosa de Araújo
 Suplente – Cynthia Alves De Farias

b) Representante da Pastoral da Criança
 Titular -  Ridete de Araújo Brito
  Suplente  - Isabel Cristina De Araújo

c) Representantes da Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
  Titular – Judivan Pereira Soares
  Suplente  - Maria de Fátima Filipe Bitú

d) Representantes da Associação de Solidariedade Internacional - ESSOR BRASIL
  Titular – Brenda Costa de Olivieira
  Suplente  - Kecia Mederios Mota

e) Representantes da Ação Social Diocesana de Patos
 Titular – Genilda Leite de Carvalho
 Suplente – Pastoura Marques Pimentel

Art. 2º - Revogo os efeitos da Portaria anterior a esta,  tornando-a sem efeito em relação ás informações

divergentes.

Art. 3º - A presente Portaria passa a ter  efeitos retroativos a partir da data de 20 de junho de 2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Patos – PB, em 29 de junho de 2022.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

SECRETARIAS

EDUCAÇÃO

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EMEF PASTOR FRANK DYER

PORTARIA Nº 01/2022    PATOS,  27 de junho de 2022.

A DIRETORA DA ESCOLA EMEF. PASTOR FRANK DYER,  no uso de suas atribulações e, tendo em vista

o que determina a Lei nº 8.666/1993,

RESOLVE nomear JAQUELINE DOS SANTOS RODRIGUES FIRMINO, matrícula 31552300, VALÉRIA

BRITO BOMFIM VASCONCELOS, matrícula 3291 e PELISMAR DOS SANTOS CRUZ, matrícula Nº 3271,  para
sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de Licitação, com vistas à aquisição de gêneros
alimentícios, destinados aos alunos de ensino fundamental desta Unidade de Ensino, pelo prazo de um ano,  a partir
da data desta Portaria.

GERLANIA CARNEIRO DE OLIVEIRA

DIRETORA ESCOLAR.

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 198/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 009/2022
CONTRATO N°.: 1994/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: CONSTRUTORA J GALDINO EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 20.227.311/0001-03
VALOR TOTAL: R$ 1.072.034,33 (um milhão, setenta e dois mil, trinta e quatro reais e trinta e três centavos)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 01
(UMA) CRECHE COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) CRIANÇAS (COM RECURSOS ESTADUAIS) NO
MUNICÍPIO DE PATOS - PB.
PRAZO DE VALIDADE: 300 (trezentos) dias da expedição da primeira Ordem de Serviços.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666/93 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie.
Patos/PB, 17 de junho de 2022

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

JOSÉ DO BOMFIM ARAÚJO JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2022

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974